-$$

' i, .

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкультуры РА)

прикАз

Nn /!7Л

г. Горно-Алтайск

Об угверждении Порядка представления сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера в

Министерстве культуры Республики Алтай

В соот,ветствии с Указом Президента Российской Федерации от 8 июля
2013 года Ng бl3 кВопросы противодействия коррупции), Указом Главы
Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 28

декабря 2009 года JФ 26б-у кО представлении гражданами, претендующими
на замещение должностей государственной гражданской службы Республики
Алтай, и государственными гражданскими служащими Республики Алтай
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера и признании у:гратившим силу Указа Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай от б сентября 2006 года
Nч 180-р приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления гражданами,
претендующими на замеlцение должностей государственной гражданской
службы Министерства культуры Республики Алтай и государственными
гражданскими служащими Министерства культуры Республики Алтай
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера.

2. Определить ответственным за работу со сведениr{ми о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера в Министерства
культуры специадиста по кадрам.

3. Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

Министр

Исп. Сковитин В.А. 27 133

О.Ю. Антарадонова

2

УТВЕРЖДЕН
прикЕIзом Министерства культуры

Республики Алтай
эелzfutК 20Игода NчРIЛ

Порядок
представления гражданами, претендующими на замещение

должностей государственной гражданской службы Министерства
культуры Республики Алтай и государственными гражданскимп

служащими Министерства культуры Республики Алтай сведений о

государственной гражданс.кой службы, - при н€вначении на

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Порядок представления гражданами, претендующими на замещение

должностей государственной гражданской службы Министерства культуры
Республики Алтай и государственными гражданскими служащими
Министерства культуры Республики Алтай (далее - Министерство) сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
подготовлен в целях обеспечения представления гражданами,
претендующими на замещение должностей государственной гражданской
службы Министерства, и государственными гражданскими служащими
Министерства сведений о полученных ими доходах, об имуществе,
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве
собственности, и об их обязательствах имущественного характера (да-гlее -

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера).

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера возлагается на гражданина,
претендующего на замещение должности государственной гражданской
службы, предусмотренной перечнем должностей государственной
гражданской службы Министерства, при назначении на которые граждане и
при замещении которых государственные гражданские служащие
Министерства обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствак имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера представляются по форме, утвержденной Указом Президента
Российской Федерации от 23 июня 20|4 года ЛГs 460:

а) гражданами, претендующими на замещение должностей
должности

государственной гражданской службыпо состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения
должностей государственной гражданской службы (на отчетную дату);

б) государственными гражданскими служащими, замещающими
не позднее 30 апреля года,должности гражданской с:rужбы, - ежегодно,

следующего за отчетным.
4. Гражданин, претендующий

а) сведения о своих доходах, пол)п{енных от всех источников (включая

доходы по прежнему месту работы или месту замещениJI выборной

должности, пенсии, пособия, иные выплаты) ,а календарный год,
предшествующий году подачи документов для замещения должности
государственной гражданской службы, а также сведения об имуществе,
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах
имущественного характера по состоянию на первое 1исло месяца,
предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности
государственной гражданской службы (на отчетную дату);

и несовершеннолетних детей,
заработную плату, пенсии,

предшествующий году подачи

должности государственной
гражданской службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на

праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по

состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи
гражданином документов для замещения должности государственной
гражданской службы (на отчетную дату).

5. Госуларственный гражданский служащиЙ представляет ежегодно:
а) сведениrI о своих доходах, полу{енных за отчетный период (с 1

января по 31 декабря) от всех источников (включsш денежное содержание,

пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имУЩесТВе,

принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детеЙ,
полученных за отчетный период (с 1 января по 3l декабря) от всех
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а

также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственносТи, и

об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец

отчетного периода.
б. Госуларственный гражданский служаIций, замещающиЙ должность

государственной гражданской службы, не включенную в перечень

должностей государственнсlй гражданской службы Министерства, ЗамеЩеНие

которых связано с коррупционными рисками, которые обязаны представляТЬ

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущесТВенноГо

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательсТВах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

на замещение должностей
при назначении на должностьгосударственной гражданс:кой службы,

государственной гражданск:ой службы представляет:

б) сведения о доходах супруги (супруга)
полученных от всех источников (включая
пособия, иные выплаты) за календарный год, .

гражданином документов для замещения

детей, и претендующий на замещение должности государственной

гражданской службы, включенной в этот перечень должностей, представляет

указанные сведениJI.
7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются специЕtлисту по кадрам.
8. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности

государственной гражданской службы, или государственный гражданский
служащий обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не

полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе
представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим
положением.

Государственный гражданский служащий, а также лица, замещающие

должности гражданской службы, может представить уточненные сведения в

течение одного месяца после окончания срока, ук€ванного в подпункте <<б>>

пункта 3 настоящего Положения.
Гражданин, претендующий на замещение на замещение

государственной гражданской службы, может представить
сведения в течение одного месяца со дня представления
соответствии с подпунктом а пункт,а З настоящего Положения.

9. В случае непредставления по объективным причинам
государственным |ражданским служащим сведений о доходах, об имущесТВе

и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на
комиссии Министерства по соблюдению требований
поведению государственных гражданских служащих

урегулированию конфликта интересов. Пр, этом

служебному

гражданским служащим пишется заявление по утвержденной форме согласно
приложению к настоящему Порядку, о невозможности по объективным
причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) И

несовершеннолетних детей.
10. Днализ и проверка достоверности и полноты сведениЙ о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных
в соответствии с настоящим Порядком гражданином, претендующим на
замещение должностей государственной гражданской службы, и

государственным гражданским служащим, осуществляется в соответствии с

федеральным законодательством.
11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим
Порядком гражданином, протендующим на замещение должностей
государственной гражданской службы, и государственным гражданским

служащим, являются сведениями конфиденци€tльного характера, если

I законом они не отнесены к сведениям, составляющимфедеральным

должности
уточненные
сведений в

Министерства и
государственным

го сударственнуIо тайну.

12. Госуларственныtе

5

гражданские служащие, в должностные
обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
использовании в цеJIях,

характера, виновные в их разглашении или
не предусмотренных федерагrьным

законодательством, несут ответственность в соответствии с федеральным
законодательством.

l3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим
Порядком гражданином, претендующим на замещение должностей
государственной гражданской службы, или государственным гражданским
служащим, укz}занным в пl/нкте б настоящего Порядка, при н€вначении на

должность государственной гражданской службы, а также представляемые
государственным гражданским служащим ежегодно, и информация о

результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются
к личному делу государственного гражданского служаЩего.

В случае если гражданин, претендующий на замещение должностеЙ
государственной гражданской службы, или государственный гражданский
служащий, указанный в _гIункте б настоящего Порядка, представившие
справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, не были нuвначенl;I на должность государственной гражданской
службы, включенную в перечень должностей, эти справки возвращаются им
по их письменному заявлению вместе с другими документами.

14. В случае непредставления или представления заведомо ложных
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера гражданин, претендующий на замещение должностей
государственной гражданской службы, не может быть н€вначен на

должность государственной гражданской службы, а государственный
гражданский служащий <lсвобождается от должности государственноЙ
гражданской службы илrL подвергается иным видам дисциплинарной
ответственности в соответствии с федеральным законодательством.

6

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку представления гражданами,

претендующими на замещение должностей
государственной гражданской службы

Министерства куJIьтуры Республики Алтай

и государственными гражданскими
служащими Министерства культуры

Республики Алтай сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах
имущественного характера,

утвержденного прик€}зом Министерства
культуры Республики Алтай

от (_)) 20_года JS_

оне
о доходах,

характе

должности

сообщаю
сведения о

имуществен
несовершен

я,

(комиссия по соблюдению требований к

служебному поведению и урегулировzlнию конфликга

интересов)

от

(наименование должности гражданской стryжбы, Ф,и,о,)

ЗАЯВЛЕНИЕ

по объективным причинам представI|ть сведения

сходах, об шмуществе и обязательствах имущественного

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

, замещающий должность
имя, отчество) (полное наименовalние

службы)

о невозможности по объективным причинам представить

доходах, расходах, об имуществе, обязательствах

характера на свою супруry ("а своего супруга, на

него ребенка (несовершеннолетних

детей)

(полробное
сведений )

ситуации a подruaр*д"п*пl доказатсльств объекгивности причин непрсдставления

-G.ra) -1Й"r*) -